vaticinatus est. Alteri etiam Episcopo impendentem è caelo vindictam prædixit; cumque ille non audiret, verborum tonitrua fulmen excepit, & surdas aures correxit. Virum principem gravi ægritudine decumbentem, admotis non manibus, sed precibus absens curavit. His atque aliis adduxit longè plurimos, in Christi leges ut jurarent; sed non regem etiam, qui multis suppliciis excruciatum MILVM ferro devovit, & carnificis munus cum fratre divisit. Hos quoque semianimis Divus appropierantem Nemesin jussit cavere. Nec nisi diem hæc absuit. Postridie enim, dum ambo cervum fugientem jaculo insequuntur, ambo exerant, sed mutuis se vulneribus fratres conficiunt. I, feram cæli vindictam memora, quando cervo & jaculo ocyor venit. *Ex Menais.*

Quidquid aliis accidit, tibi accidere potest: quia homo es: homo de humo, limus de limo, terra es, & de terrâ vivis, & in terram reverteris, quando veniet dies ultima, qua subitò veniet, & forsitan hodie erit. S. Bern. in Medit.

S. CAROLVS BORROMÆVS.

4. Novembris.

ERubescit, puto, ad CAROLI purpuram omnes purpurati. Reditus Ecclesiasticos, nec ab illustriſſimo parente aliter quàm in pauperum usus verti patiebatur. Galero & infulâ insignis Parochorum vitam ipse inspicere, ipse morbidas oculos curare, ipse pro suggestu his acclamare, ipse Sacramentis pascere. Quid hæc illi animarum pastores, qui suam nunquam numerant, qui neque poverunt gregem? Atqui ille, quæ diximus, tunc fecit.

fecit, cum provinciam dira lues famelique populararetur, quando, ut Christum operiret, parietes calcis, se lectulo etiam nudavit. Pestem supplicationibus avertit ad DD. pulvinaria instituit, in quibus ipse nudus pedes, funeque in collum injecto, crucem prætulit, & in hac clavum ex illis unum, è quo nobilissimum olim anathema Servator pependit. Porro auctoritati Ecclesie vitam posthabuit; & suam purpuram suo iterum sanguine pinxisset, nisi globus Divum iussus ferire à tergo ad pedes delapsus esset. Puer, cum alii ludos, ipse VIRGINI templa obibat. Præter Horas Canonicas, etiam Marianas quotidie dixit, & dici domesticis voluit. Sub MARIE nomine collegium adolescentulis nobilibus extruxit. MARIE statuam ante omnium templorum portas posuit. Hujus icone armari omnes milites suos voluit, forti utique clypeo. Mitto cætera, hoc addo: alios purpura, CAROLVS purpuram ornavit. *Ex vita.*

O si considerarem, quis sit Deus iste, qui nos dignatur aspicere, cui tam gratum est, quidquid pro salute animarum sit, quam avidè & promptè curreremus omnes, dicentes, Domine. Ecce ego, mitto me! S. Car. Borrom. Concion. 4. in Syn. xi. habitâ,

S. IOANNICIVS C. 4. Novembris.

Quid aula confers, si sanctiùs in caulâ viximus? Dum gregem pascit, ovis est IOANNICIVS; dum eVectus à fortunâ latus jam Isauricæ Leonis stipat, in lupum abit, & rabiosâ hæresi correptus tristè terris & cælo ululat. Exi, ah! aulâ, exi, IOANNICI, si exire errore gestis. Audit talia monentem Anachoretam: sequitur vocem, ab aulâ.

aulæ frequentia ad silvæ solitudinem invitarem, jamque inter aulicas larvas etiam hæresin abjicit. Agnoverunt itaque iterum & amarunt IOANNICIVM suum Superi, cumque invidia illi venenum misceret, fraudem detexerunt. Ille preces veteres frequentavit: *Spes mea Deus Pater, asylon Christus, sanctum Spiritus est.* Certè unica crux & panoplia & panchrestum IOANNICIO fuit. Hâc ille cum gregem suum circumscripsit ad preces abiturus, nihil unquam ex illo desiderabat; hâc morbos pellebat, serpentes exarmabat, rumpebat vincula, medios hostium cuneos penetrabat, ipsos malos dæmones fugabat. Ipse tamen fugere non erubuit, cum in impuras cogitationes pugnandum fuit. Quin, cum è virgine sacrâ has procripsisset, sed iisdem se obsessum animadverteret, ita ab his abhorruit; ut non dubitaret rectâ ad draconem tendere, prædamque se illi (si Numini placuisset) devorandam objicere. Et profectò, si sapit juvenis, non ita ad flammantes draconis oculos, non fibilos iratos, & dentatos rictus, uti ad aspectus Veneris molles, ad verba mellea & arridentis oscula exhorrescet. *Ex Metaphr.*

Luxuriam mortem anima ille evadere poterit, qui ipsius occasiones fugit, principis tentationis resistit, carnis desideria frangit, corporis abhorret otium, corporis resolutionem recogitat, & præcipue cordis humilitatem possidere conatur. S. Laurent. Iustin. lib. 1. de Spirit. interitu animæ.

S. EMERICVS CONF. 4. Novembris.

Pater EMERICO D. Stephanus fuit Vngariæ rex. Matrem in terris Giselam, D. Henrici Imperatoris sororem, in cœlis MARIAM salutavit.

cui natum unicè semper pater commendaverat. A tantis parentibus minimè degener EMERICVS, non dies modò, sed quas iuventus somno aut voluptatibus, hoc est, somniis, dare amat noctes precibus pius vigil transcripsit, non priùs ab aurore deprehensus, quàm omnia Vatis Iessai carmina decurrisset, & post singula intercalare osculum terræ fixisset. Oculos habuit tam puros, ut ipse animorum occulta sensa perspiceret. Nam iustus à parente salutem ferre viris DIO devotis, oscula quidem in omnes amicissima dispensavit, aliis tamen plura atque aliis tulit, non neminem etiam septies dissuaviatus. Causam deinde rogatus, oscula sua meritis singulorum respondere affirmavit, quàm plurima tulisset, eum virginem ad id ætatis annum gestare, mille etiam osculis dignum. Ipse cum vocem audisset cælo allapsam, nihil præ virginitate Superis arridere, quàm mox DEO DEIQUE MATRI florem suum dicavit. Nec sponsam priùs admisit, quàm suam & ipsa cælo despondisset. Et placuerit illi Numini, ut abstinere jam non potuerit manum, sed ex his EMERICVM beatâ morte decerpum in sua rosaria transtulerit. Eò enim ferri Eusebius Episcopus vidit. Inde tu quisquis adhuc cum vento, cum æstu, cum hieme luctaris flos virgo. Marcescis, si te cælum non carpit, & marcescentem manu scilicet VIRGO abjicit. Ex Surio.

Duo sunt amores, mundi, & Dei: si mundi amor in te habitat, non est, quâ intret amor Dei, recedat amor Mundi, & habitat Dei; melior accipiat locum. amabas mundum? noli amare mundum; cum exhaurieris cor amore terreno, hauries divinum, S. August. Tract. 2. in Epist. S. Ioan.

N Vlli æquè flores cælo arrident, ut animi virginis lilia, maximè quæ ex thalamo surgunt, hoc utique pulchriora, quo rariora. Vides hodie tamen hæc in GALATIONE & EPISTEME, quibus castissimum thalamum virginitas stravit, vercundia ornavit, mors defendit. Et GALATIONEM quidem matri sterili, si Christo adhereret, spondit Anachoreta, firmavitque pactum in somnis visus in cruce Christus. Liberata utrimque fides, & filio hereditatem parens uterque Fidem, sponsam verò EPISTEMEN reliquit formam singulari & omnibus virtutibus dotatam. Hæc cælesti ostento, necuno, instructa cum virginum beatos choros esset intuita, facillè virginitatem etiam in conjugio coluit. GALATIONE exinde inter monachos abdito, ipsa inter virgines velatas vixit, abducta que per visum cum marito in cælestia palatia, iussa que coronam sperare, etiam ad sanguinem DEO litandum animum exerit. Etenim eunte ad tribunal impium GALATIONE, pari passu virum mulier secuta, negavit rectè facere conjugem, si sine conjugè ad coronam aspiraret, quam nuper utrique cælum promississet. Et verò hanc non minùs sponsæ quàm sponso deberi. Itaque cum, ut in lecto casto, ita etiam tormentis omnibus socia esset, post corpus virgis concisum, post infixas sub unguis spinas, linguam primo & pedibus manibusque, post capite etiam sunt truncati, felicissimi conjuges & sine filiis morituri, nisi hoc, in quos omnia bona sparserant, pauperes pægerent. *Ex Metaphr.*

Beatus

Beatus, qui sacra Virginitatis hortum conclu-
sum, fontemque signatum Christo Domino invio-
labiliter consecravit. Ipse procul dubio in eterno
sponsi convivio, unà cum B. Mariâ Virgine Virgî-
nis Matre, Reginâque Virginum Agnum sequetur
quocumque ierit. S. Laurent. Iustin. de Regim. Præ-
lat. c. 8.

S. MALACHIAS EP. 5. Novembris.

Ades turba literaria, & si placet, cunctem ad
A ludum puerulum MALACHIAM comitare.
Vides ex viâ subsistentem, & passis brachiis iden-
tidem non Apollini sed Numini supplicem? O
plures sic ad scholas itarent, ut plures inde Mala-
chiæ redirent! Nunc unicum laudamus, qui Sa-
cerdotio à Musis donatus sororem è piacularibus
flammis facto sacrificio exemit, mox patriæ (Hi-
bernæ) Episcopatum tulit. Verùm uti honor artes
alit, ita invidiam provocat. Capiti MALACHIAE
plures insidias posuerunt, ut ipsius insulâ suam te-
getent caput. Sed cælum pro virtute pugnavit.
Nam dum MALACHIAS ad asylon templum con-
fugit, tempestas omnes ejus hostes fulminavit,
lacerosque eorum artus hinc inde stipitibus arbo-
rum ad cogitati parricidii infamiam suspendit.
Sed & mulier, quæ linguam in Divum armaverat,
putrescere hanc sensit, ut oris virulentam infamiam
graveolentia proderet. Alios oculorum or-
bitas, ferrum alios ignesque & demon-malus sunt
ulti. Ita omnibus periculis subductum caput in
tutas latebras Claram Vallem tulit, & ut securam
jam esset, cuculo abdidit. Morienti oculos clausit
D. Bernardus, quem quia præconem laudum etiam
suarum habere meruit, non jam Achilli Homerum
puto invidet. Ex S. Bern.

Beatus.

Beatus, qui se ab omni maculâ purum atque integrum servat, ut cum fiducia in domum suam recipiat Regem gloria; qui cum reverentiâ ac timore ad sacrosancta mysteria Servatoris accedit, seq̃ vitam aeternam suscipere non ignorat. S. Ephrem. in Beatitud.

S. ANDREAS FUNDANVS EP.

6. Novembris.

RÊtè dixit, qui dixit primum ad lapsum gradum esse, occasionem non fugere. Id si homines inficias ire velint, ecce mali dæmones ultrò fatebuntur, ANDREAS omnibus virtutibus, sed castitatis laude imprimis clarus feminam domi suæ, privatus primum, post Fundanus etiam Episcopus, habebat ipsam quoque Deo devotam. O, ut fumo semper ignis est proximus! Ibat Romam ex Campaniâ Hebræus nescio quis: deprehensus à tenebris ad Apollinis fanum divertit, & interpeffâ nocte in senatum cum regulo suo frequentes coire orci principes videt. Hic dum rem bene gestam singuli gloriantur, & alii alia facinora sibi quisque palmaria clamant; insolentior cæteris unus aliquis, & multum nequitiâ suâ superbus, jactat id tandem magno molimine se effecisse, ut ANDREAS Præful mulierculæ tergum molliter distringeret. Enimverò acclamatum ab omnibus est; & factum id multis Pluto laudavit, veluti que jam de victo ANDREA triumphus decretus est tenebrioni; Sub ea in discedentium oculos Iudæus incurrit; sed quòd aliena arma, Crucem, more Christiano objecisset, tantum risere homines, testam probè signatam, cæterà inanem dictitantes. Nempe hic rectâ ad ANDREAM, qui Hebræo Christianis & fano D. ANDREA Apost. transcripsit, dcm

domo abhinc omnes omnino mulieres proscri-
psit. Audite hæc aris devota pectora. Feminae
apud vos si exulaverint, ab exilio castitas redibit.
Ex D. Gregor.

*Ne sub eodem cum mulieribus tecto mansites, nec
in prateritis castitate considas, Nec sanctior Davi-
de, nec Samstone fortior, nec Salomone potes esse sa-
pientior; memento semper, quod a Paradisi colonata
de possessione sua mulier eiecerit. S. Hieron, Epist. 2.*

S. ENGELBERTVS EPISC. M.

7. Novembris.

CVnas, vitam, Mortem, omnia in ENGELBER-
TO præclara reperio, & digna infulâ Colo-
niensi, quam ille, uti & libertatem Ecclesiæ, etiam
contra cognatum sanguinem (audiant utinam
hæc illi, qui Christi patrimonia sua putant, & in
suos effundunt!) toto pectore propugnavit, ipsi-
que ad eam vitæ ante habuit. Neque enim alia ulla
fuit causa Friderico Isenburgensi Comiti, & pa-
trono ENGELBERTI, cur sub annum millesimum,
ducentessimum & vigesimum quintum, immis-
sariis ex itinere nepotem obruncaret, patri-
cidio tot sceleribus, quot vulneribus pleno, quæ
quadraginta & septem erant. Nec verò minus
piè, quam fortiter est mortuus ENGELBERTVS.
Nam, ut taceam VIRGINEM solemnibus omnibus
diebus Mercurii jejuniis cultam, monitus per li-
teras de infidiis, animum quidem confessione
purgavit & lacrymis expiavit, cæterum ut ne ho-
stem proderet, igni literas damnavit. Fridericum
deinde, cum jam parturiret ultimum scelus, hospi-
tio non semel cum suis excepit, neque comitem
habere viæ abhorruit, utque malus Genius ex
ore

ore alieno palam fassus est, moriens Christo Christi verbis pro hostibus suis supplicavit, facultatem ob id nactus mira (quæ innumera sunt) patrandi. Sub idem ferè tempus lunæ geminam alteram lunam cœnobita vidit gladio insignem, ne dubitaret orbis, sideribus novum sidus ENGELBERTVM additum. Ex Surio.

Optimum vindictæ genus est, culpam ignoscere, & humanitatis beneficia non negare; mala pati, & scilicidia gratia communicare. Hoc superne Deitatis opus est quæ quotidie innumerabiliter injuriis laceffitur, & sustinet; blasphematur, & non irascitur. S. Laur. Justin. de Calto connub. c. 18.

S. GODEFRIDVS EP. 8. Novembris.

Cœpit GODEFRIDVS in tempore (quinquennis utpote) ad sanctitatem inter cœnobitas con-
niti, Musis juxta & pietate succollantibus. Anno ætatis xxvi. Abbas, inde Pont. Arabianensis, mirum est quàm benignum se miseris exhibuerit, rededim quotidie de his epulo solitus excipere, ablutis suâ manu eorum pedibus; nihil utique alienum à summâ dignitate existimans, facere, quod prior Pont. Max. Christus fecisset. Et fortè benè magnum, & qui culinæ unicus superabat, piscem inde ipse asportaverat, donum leprosis stipem rogantibus. Ei rei cùm absens tunc succenseret postea œconomus, illud modò respondit GODEFRIDVS: *Etiã atque etiã videret, illène abudaret, an pauper Christus esurirot, rectius? Et verò ut hunc regetet, non dubitavit suis laciois summâ hieme se spoliare, & mendicabulum his ditare, ipse contra frigora hâc unâ charitate satis armatus. Iam clementiæ in subditos illud sit argumentum,*

mentum, quòd ad tyrannum, quem ob scelera templo proscriserat, per maxima itinera exalceatus contendit, & ad facinorum detestationem reum supplex in genua Iudex invitavit: quin tunc etiam contumacem nihilominus captivum postea in libertatem asseruit. Quòd tamen cives Ambianenses monita eius vel negligenter, vel contemneret etiam, igneos urbi exercitus imminere vidit, interitum huius, ut D. Firminus GODEFRIDO vaticinatus est, portendentes, qui non multò post reapse delapsis cælo flammis est insecutus. Nos, ne cælo Deus ignes, oculis lacrymas rectè pluemus. *Ex S. Hieron.*

Si tam sollicitè corporalis fugitur mors, ut nemo mori velit, quantum fugi debet eterna? Si momentanea rationabiliter sunt evitanda tormenta, qua finem habent, quo animo fugienda sunt omni fine carentia? S. Laur. Iustin. c. 17. de Contemptu mundi.

MEMORIA CRUCIFIXI BERYTENS.

9. Novembris.

Nimirum facilè CHRISTO cum Carpo hodie credemus, velle illum iteratò pro nobis mori, si modò vivere nos velimus. Berytus civitas est Tyro & Sidoni contermina. In hac sub annum DCCLXV. habitare inter spinas lilia, hoc est inter Hebræos Christianos, vidissem. Et fortè Christianus ædibus suis Iudæo cessit, alioque migravit, oblitus secum ferre nobilissimam & ab omnibus retro maioribus acceptam hereditatem CHRISTI imaginem cruci suffixam, opus ab arte manu ipsius Nicodemi commendandum. Spectalles in nepotibus suis antiquos Servatoris hostes, & non jam odii simulachrum, sed ipsissimum

num veteris impietatis bellum. Iterum Christus vincula fert, & captivus triumphatur, agitur, raptatur. Iterum sputa volant, alapæ insonant, flagra crepant, spinæ se armant, clavi malleiq; intonant. Iterum fel, & felle suo acerbior lingua sævit. Denique (ô cæli patientiam!) iterum pectus ferro impio petitur; atque, ut ne aberrasse existimes, iterum fons geminus sanguinis & undæ fluit. Hic omnium morborum medicus febres pellere, lepram abstergere, claudos in pedes erigere, ipsis denique sceleris auctoribus oculos ita aperire, ut tam cæci nuper fidei tunc lumen aspicerent, miraculo hoc gratiore, quòd urbs tot jam Longinos, quot paulò antè Iudæos numeraret. *Ex actis Nicenæ Syn. II.*

Cum ponis oculos tuos, ut non respicias calum: & voluptuosis carnis tuæ motibus moveris, durioribus clavis pedes Omnipotentis transverberans illi inferis supplicium, dum momentaneâ voluptate voluntatem dominantis excludis. S. Pet. Dam. serm. 38.

S. THEOCTISTA V. 10. Novembris.

Rectius hoc die Lesbos THEOCTISTAM, quam olim Sappho suam laudat, Apage decimam Musam, quæ virgo non est. At quam scribimus, THEOCTISTA, inter virgines sacras à primis annis educata virginitatem etiam ipsa spirat, gratissimum odorem illi, cui oderatum mundus non abstulit. Et potuere THEOCTISTÆ libertatem eripere Arabes prædones, sed non pudorè proinde, ut qui numquam expugnatur, nisi ubi à proditore animo habitat. Itaque cum vivere inter latrones animorum se videret, in silvas aufugit horridas & metuendas, sed fidas semper virginis latebras

lancebras. Hic ad templi rudera castissima Sacerdos preces cælo facere, corpusculum herbis, animam cæli deliciis pascere. Tandem cum annos vixisset v. supra xxx, & veste jam defluente foliis pudorem tegeter, venatori visa est, pro monstro utique habenda, si vox & virtus non prodidissent. Textit tunc suis vestibus hic, & anno vertente cibo divino recreavit. Sed cum à venatione nudè ad illam videret, exanimem reperit, & de tam nobilibus exuviis manum sibi dexteram abstulit. Verùm cum non nisi restitutâ hâc solvere è portu potuisset, narraissetque miraculum sociis, accurrunt hi venerabundi, sed nihil quidquam præter virtutis vestigia invenerunt. Dubitarem à quibus ablatum corpus foret castissimum, nisi tumulari virginitatem ab Angelis Catharina doceret. *Ex Metaph.*

Per humilitatis custodiam servanda est munditia castitatis: si enim spiritus piè sub Deo premitur, caro illicite super spiritum non levatur: nam si auctorem suum superbiendo contemnit, jure à subjecta carne prælium suscipit. S. Greg. l. 26. Mor. c. 13.